
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.01.2025                                       с. Каратузское                                    № 74-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района 

от 24.12.2024 № 1222-п «О мерах поддержки добровольчества (волонтерства) 

на территории Каратузского района» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Каратузского района от 24.12.2024 № 1222-п «О мерах поддержки 

добровольчества (волонтерства) на территории Каратузского района» 

изменения и изложить его в редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы  района  по  общественно-политической  работе                              

О. В. Федосееву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район».  

  

 

Глава района                   К.А. Тюнин 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Каратузского района от 30.01.2025  № 74-п 

 

Меры поддержки добровольчества (волонтерства) на территории 

Каратузского района 

 

№ п/п Описание меры поддержки Орган власти, 

оказывающий меры 

поддержки 

Финансовая поддержка 

1 Муниципальные грантовые конкурсы 

и/или конкурсы субсидий для СО НКО, в 

которых предусматривается отдельные 

номинации, связанные с поддержкой 

добровольческих ( волонтерских) проект. 

Администрация 

Каратузского района 

Организационная поддержка 

2 Благодарственные письма (Почетные 

грамоты, Благодарности) Главы 

Каратузского района. 

 

Администрация 

Каратузского района 

3 Предоставление помещений для 

организации и проведения мероприятий 

добровольческих (волонтерских) 

организаций. 

 

МБУК «Клубная 

система Каратузского 

района» 

4 Организационная помощь при 

проведении мероприятий. 

 

МБУК «Клубная 

система Каратузского 

района» 

5 Приглашение добровольцев (волонтеров) к 

участию в мероприятиях, приемах главы 

региона или муниципального образования, 

а также заместителей главы, в качестве 

участников, что является частью 

мотивационной программы для 

добровольцев (волонтеров). 

Администрация 

Каратузского района 

Информационная поддержка 

6 Привлечение СМИ к освещению 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности. 

Администрация 

Каратузского района 

 


